

Dossiernummer: FICA68078

Datum: 8 april 2021

Registratienummer: 1534736

NOTA VAN INLICHTINGEN II

Van:	'de gemeente'
Betreft aanbesteding:	Warme- en koude Drankenautomaten

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd. In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	N.a.v. de Nota van inlichtingen II zijn volgende documenten vervangen. Dit betekent dat de oude versies niet meer van toepassing zijn en dus zijn komen te vervallen. ▪ Bijlage Aanbestedingsleidraad is vervangen door v1.2; ▪ Bijlage 3 Conceptovereenkomst is vervangen door v1.2; ▪ Bijlage 11 Tarievenblad is vervangen door v1.2; ▪ Bijlage 12 Beoordelingsformulier smaak- en bedieningstest is vervangen door v1.1. Gegadigden kunnen inschrijven tot uiterlijk maandag 26 april 2021 vóór 10.00 uur. Het is niet meer mogelijk om inhoudelijke vragen te stellen.
---------------------	--

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
NB.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.2.2., pag. 25	Mededeling van de gemeente	Er is een fout geconstateerd in de planning van de smaak- en bedieningstest. We hebben de data aangepast. Zie voor deze wijziging de aanbestedingsleidraad v1.2
1	Contract	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.2, pag. 17	Kwaliteitssysteemcertificaat ISO 9001:2015 & ISO 14001:2015 of gelijkwaardig: Een goedgekeurde directieverklaring is essentieel om te kunnen inschrijven. Kunt u daarom specificeren wat de vereisten zijn in deze directieverklaring?	Dit betreft een document over bijvoorbeeld het kwaliteits-, veiligheids- en milieubeleid etc. dat binnen de onderneming wordt gevoerd en ondertekend is door de tekenbevoegde directeur(en). In de directieverklaring moet aangetoond worden dat het kwaliteitssysteem gelijkwaardig is aan het gevraagde certificaat. Het is aan de gemeente om te bepalen of de onderbouwde gelijkwaardigheid acceptabel is.
2	Inhoud	Leidraad, paragraaf 5.2.2 en 5.5, eis AU32	U vraagt om minimaal 240 cc inhoud bij een grote beker. Volstaat de dubbele consumptie functie hiervoor? Dus dat er twee 'normale' lungo's van 120 cc na elkaar worden bereid.	Akkoord. Eis is wel dat consument niet twee keer een normale koffie moet indrukken.
3	Inhoud	Bijlage 1 huidige en gewenste situatie	Wat is de meest voornamelijke reden om een extra watervoorziening te installeren wanneer dit ook in de automaat aangeboden wordt?	De gemeente wenst lange wachtrijen te voorkomen bij de automaten. In de afgelopen jaren bestond het verbruik van de huidige automaten uit circa 40% warm/koud water en 60% uit overige warme dranken.
4	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1	"De huidige koffiebekers zijn gemaakt van rietsuiker en zijn afbreekbaar." bent u zich bewust van het feit dat deze bekera veelal niet gecomponeerd worden en daarmee geen positieve duurzame bijdrage leveren?	Uw vraag is niet relevant. Zie verder eis IP9 in paragraaf 5.5 Programma van eisen, aanbestedingsleidraad versie 1.2.
5	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, 5.2.2	Hoe zorgt de gemeente ervoor dat gebruikers van beide automaten gebruik maken en dezelfde consumpties tegen elkaar afwegen voor het geven van een beoordeling? Automaat X espresso vs	Tijdens de smaak- en bedieningstest zijn medewerkers (facilitair en inkoop (procesbewaker)) van de gemeente aanwezig om dit te controleren. Zie ook paragraaf 5.3 van de aanbestedingsleidraad v1.2.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
			automaat y espresso en niet automaat X espresso vs automaat y koffie zwart	Voor de duidelijkheid is Bijlage 12 Beoordelingsformulier Smaak- en bedieningstest aangepast. De tester geeft op het formulier aan welke drank hij/zij heeft getest incl. sterkte. Zie versie 1.1.
6	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, 5.2.2	Wordt er bij de proefsessie alleen gebruik gemaakt van de neutrale stand voor koffie, espresso en cappuccino? Een sterke regeling zorgt voor afwijkend gebruik van grammages en andere scoringsresultaten.	Nee, testers moeten de mogelijkheid krijgen om hun eigen koffievoorkeur te testen. Zie ook antwoord op vraag 5.
7	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, 5.2.2	Onze randproducten zijn voorzien van bedrijfsuitstraling. Voor de proeverij kunnen we dus geen gebruik maken van de producten zoals aangeboden bij de inschrijving. Voor de proeverij zullen we gebruik maken van anonieme gebruikersartikelen is dit akkoord?	Akkoord.
8	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, 5.2.3	Wetende dat hier in de eerste vragenronde ook vragen over gesteld zijn, wat is de meest voornamelijke reden om met één integrale consumptieprijs voor alle consumpties te rekenen?	Er wordt geen ICP meer uitgevraagd naar aanleiding van de Nota van inlichtingen I en II, zie aanbestedingsleidraad versie 1.2 én Bijlage 11 Tarievenblad versie 1.2. De gemeente streeft naar een overzichtelijke facturatiemethodiek op basis van het aantal afgenomen automaten en (daadwerkelijke) consumpties.
9	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, 5.2.3	Een integrale consumptieprijs zoals in deze aanbesteding is gevraagd zorgt voor veel variabelen met daarbij verschillende invullingen/ berekeningen vanuit de verschillende leveranciers. Dit komt niet ten goede van een competentieve aanbidding en daarmee ook niet ten goede van een eerlijke vergelijking. Is het toegestaan om een adviserend vergelijk mee te sturen op basis van verwacht gebruik aan producten i.p.v. het huidige prijzenblad op basis van ICP?	Niet akkoord. Zie ook antwoord op vraag 8. “In het kader van de aanbestedingsprocedure zal het indienen van varianten van de inschrijver (alternatieve aanbiedingen) niet worden toegestaan”, zie aanbestedingsleidraad paragraaf 3.2 Overige voorwaarden. M.a.w. het meesturen van een adviserend vergelijk is dus niet toegestaan en zal ter zijde worden gelegd.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
10	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, AU26	Om welke reden wordt er zowel suiker en melktoevoeging vanuit de automaat aan geboden als daarbuiten via suikersticks/zoetjes en/of creamersticks?	We willen gebruikers naar behoefte kunnen laten toevoegen.
11	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, AU33	Bij aanvang van dit traject doet opdrachtnemer een voorstel in prijs op basis van verbruik in grammages. Dit is een formule die doorgerekend wordt. Wanneer het grammage tijdens het contract wordt aangepast op verzoek van opdrachtgever, is de prijs/ verbruik verhouding niet kloppend. In de vorige vragenronde is beantwoord dat dit vanuit de gemeente in overleg zal gaan met opdrachtnemer. Is opdrachtnemer, bij een verzoek tot aanpassing van het grammage door opdrachtgever, bevoegd om tot een nieuwe integrale consumptieprijs te komen op basis van de aanpassingen?	Niet akkoord, zie ook antwoord op vraag 8. De gemeente vraagt de inschrijver een lekker smakende koffie (melange) aan te bieden. Het grammage dient u – op basis van uw eigen ervaringen – zelf te bepalen en aan ons te offrenen. Indien de gemeente veranderingen wenst, zal zij in overleg gaan met de opdrachtnemer. In geval de aanpassing leidt tot een verlaging/verhoging van de consumptieprijs, dan kan opdrachtnemer dit verzoek indienen bij de gemeente aan de hand van een openboekcalculatie. Het is aan de gemeente of zij wel/niet akkoord gaat met de tariefwijziging.
12	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, SO13	"De drankenautomaten hebben een beschikbaarheid van minimaal 98 % uitgaande van drie aaneengesloten maanden, (werkelijke beschikbaarheid in uren per drie maanden / totaal uren per drie maanden) * 100." 3 maanden zijn gemiddeld 65 werkdagen a 9 uur (08.00 - 17:00) geeft een totaal van 585 uur beschikbaarheid per 3 maanden = 100% , Een beschikbaarheid van 98% houdt in 573,3 uur per 3 maanden. Dit percentage is marginaal wanneer berekend wordt per automaat. Het is in de markt dan ook gebruikelijker om de beschikbaarheid over het gehele machinepark te rekenen. Kan	Niet akkoord.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
			het beschikbaarheidspercentage gelden voor het gehele machinepark?	
13	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, SO13	Indien bovenstaand verzoek niet geaccepteerd wordt. Kan het beschikbaarheidspercentage per automaat op 97% gezet worden? Dit is een realisitischere schets op basis van de wens om technische storingen binnen 8 werkuren op te lossen. Met gemiddeld 2 storingen per automaat per jaar kan het immers voorkomen dat deze 2 meldingen/ storingen binnen 3 maanden vallen.	Niet akkoord.
14	Inhoud	Tarievenblad WKDA	Indicatie afname consumpties en indicatie afname bekertjes liggen gelijk (425.000). Echter zijn in de indicatie afname consumpties geen heet water/ thee consumpties meegenomen. Deze indicatie, 100.00, thee afname staat bij losse ingrediënten. Is onze aanname juist dat er uitgegaan wordt van zo'n 25% hergebruik van bekertjes en is er vanuit de huidige situatie bewijs dat dit percentage momenteel gehaald wordt?	Uw aanname is onjuist. De geschatte jaarlijkse afname is slechts ter indicatie en benodigd voor de rekensom. Aan dit aantal kunnen door de inschrijver géén rechten worden ontleend.
15	Inhoud	Tarievenblad WKDA	Uitgevraagd wordt het gebruik van 2 soorten bekertjes, namelijk 150cc en 300 cc bekertjes. In het prijzenblad is 1 veld opgenomen voor de bekertjes. Gaat de opdrachtgever ervan uit dat de pricing van deze producten gelijk liggen? Dat is namelijk geen redelijke beredenering. Voor de grotere beker worden immers meer grondstoffen gebruikt. Kan een in het prijzenblad een extra veld opgenomen worden voor de 2e bekervariant?	Akkoord. Dit is aangepast in het Tarievenblad versie 1.2.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
16	Inhoud	Tarievenblad WKDA	Kan naast het grammage koffie bij cappuccino ook een veld aangemaakt worden voor het grammage melkpoeder/topping. Zodat dit ook bij een proefsessie voor een eerlijk vergelijk zorgt.	Niet akkoord.
17	Inhoud	Aanbestedingsleidraad WKDA v1.1, AU26	Onze klanten waarderen losse waterkoelers navenant hoger dan een koudwater optie vanuit een koffiemachine. In onze branche is het ook steeds minder gebruikelijk om koudwater vanuit een koffiemachine aan te bieden. Onder meer risico op legionella (naast warmwater leidingen lopen dan de koudwater leidingen) en het idee dat (ondanks dat dit niet kan aangezien gekoeld water zijn eigen onafhankelijke toevoer water heeft) koud water vanuit een koffiemachine naar koffie of thee smaakt zorgt ervoor dat deze optie steeds minder gewenst is. Bovendien zorgt een externe, separate koudwater oplossing voor een extra afgifte punt, wat erg prettig is omdat gebruikers meermaals per dag koud water willen nuttigen (veel vaker dan een warme consumptie) en hiermee gebruikers van de koffiemachine niet “in de weg” zitten. Is aanbestedende dienst bereid om losse waterkoelers te accepteren ?	Niet akkoord, daartoe zijn we niet bereid.
18	Proces	Meerdere vragen Nvl	Als inschrijver doen wij bij de start van de samenwerking een investering in de apparatuur die wij vervolgens tijdens het contract willen terugverdienen, bijvoorbeeld door voldoende consumpties te schenken. In de huidige situatie is er echter geen zekerheid inzake het aantal	De gemeente kan geen garantie geven ten aanzien van het aantal consumpties en de verlengingsopties van het contract. Wij verwachten dat inschrijver zelf een offerte kan doen op basis van zijn/haar eigen verdienmodel.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
			consumpties en ook geen enkele zekerheid over de lengte van het contract. Het gevolg kan zijn dat er veel partijen afhaken en geen inschrijving gaan doen of inschrijven met een hele hoge prijs om meer zekerheid in te bouwen. Hoe ziet u dit voor zich?	
19	Contract	Vraag en antwoord 120	U kunt niet bevestigen dat de automaten onder de inboedelverzekering van de gemeente vallen na plaatsing. Neemt u wel de verantwoordelijkheid voor de automaten in het geval van brand, diefstal of molest?	Niet akkoord.
20	Contract	Vraag 120 Nvl	Wij begrijpen dat wij materiaal als gereedschappen voor eigen rekening en risico gebruiken binnen de gemeente. Het is voor ons als inschrijver echter niet mogelijk om de automaten die wij plaatsen bij klanten op te nemen in de verzekering, aangezien die niet in ons pand staan en we die niet zelf in gebruik hebben. Het is in de markt ook gebruikelijk dat de geplaatste automaten onder de inboedelverzekering vallen van de opdrachtgever, net zoals dat bijvoorbeeld normaal gesproken voor printers en andere hardware geldt. Wij vragen u daarom de reactie op de vraag te heroverwegen. Bent u bereid dit aan te passen?	Niet akkoord.
21	Uitvoering	49 Nvl	Kunt u aangeven bij welke locaties betaald dient te worden voor het parkeren en wat de kosten per uur zijn op dit moment?	Locatie Purmersteenweg 42. Zie https://purmerend.nl/betaald-parkeren . Voorzijde valt onder Centrum, er wordt vanaf halverwege dit jaar aan een parkeergarage gewerkt, wat de kosten dan zijn is nog niet bekend. Aan de achterzijde van het stadhuis zijn de parkeerkosten:

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
				Starttarief €0,20 voor 12 minuten en per €0,10 6 minuten erbij. Tot een max van €2,- per dag. Dit zijn de huidige kosten en kunnen voor de toekomst geen rechten aan ontleend worden. Parkeerkosten mogen niet separaat in rekening worden gebracht.
22	Juridisch	Vraag 20 en 116	Indien nee op onze vraag inzake ontbinding. Kunt u aangeven welke zekerheid u tijdens de samenwerking wel kunt geven aan de inschrijver?	De gronden voor onmiddellijke opzegging/ontbinding staan duidelijk in de inkoopvoorwaarden vermeldt, zie artikel 25 VNG inkoopvoorwaarden. Indien de gemeente overgaat tot ontbinding van de overeenkomst, dan heeft hiervoor al meerdere overleggen plaatsgevonden tussen de gemeente en opdrachtnemer.
23	Juridisch	Vraag 20 en 116	"In deze antwoorden verwijst u naar de inkoopvoorwaarden artikel 25. In de conceptovereenkomst staat echter dat de overeenkomst prevaleert boven de inkoopvoorwaarden. Artikel 6 van de overeenkomst prevaleert dus boven artikel 25 van de inkoopvoorwaarden. Het is in dit geval dus mogelijk dat de gemeente de overeenkomst zonder reden kan opzeggen met een termijn van drie maanden. Dat geeft voor de inschrijver een grote mate van onzekerheid of de investering die wordt gedaan in de automaten tijdens de samenwerking is terug te verdienen. Het gevolg daarvan zal zijn dat meerdere partijen ervoor kiezen om geen inschrijving te doen. Dat kan in onze ogen niet uw bedoeling zijn. Bent u bereid om bij overeenkomst het volgende op te nemen:	Niet akkoord. Zie ook antwoord op vraag 22.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
			Artikel 25.1 van de inkoopvoorwaarden is van toepassing inzake ontbinding van de overeenkomst en prevaleert boven de conceptovereenkomst. Indien de gemeente toch buiten een van de genoemde redenen in artikel 25.1 om de overeenkomst wenst te ontbinden dan is de gemeente nog wel de resterende huurpenningen verschuldigd aan opdrachtnemer. Is dit voor u akkoord?"	
24	Contract	Vraag 100	Graag gaan wij een partnerschap aan met de gemeente Purmerend waarin wij continu samen bekijken wat de beste oplossing voor jullie als gemeente is. Om een (goed) aanbod te kunnen doen is er wel enige zekerheid voor ons als leverancier nodig. Bijvoorbeeld de zekerheid dat de aangeboden ingrediënten worden afgenomen bij ons als leverancier. Dat is voor ons doorslaggevend of wij de investering in de automaten terug kunnen verdienen tijdens de samenwerking. Kunt u aangeven onder welke voorwaarden u eventueel de mogelijkheid zou willen hebben om andere ingrediënten dan hetgeen is aangeboden af te nemen?	Afhankelijk van de behoefte van de interne organisatie.
25	Contract	Vraag en antwoord 100 Nvl	U geeft aan dat alle ingrediënten in beginsel afgenomen worden bij de inschrijver. Kunt u verduidelijken wat u hiermee bedoelt?	Mocht opdrachtnemer tijdelijk en/of niet marktconform ingrediënten/losse producten kunnen leveren, dan kan de gemeente dit elders afnemen vanwege de continuering van het bedrijfsproces. Echter is de leverancier te allen tijde verantwoordelijk voor het leveren van diensten en producten die binnen de overeenkomst vallen.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
26	Proces	Smaaktest	Kunt u nader verduidelijken of de smaaktest met 1 of 2 automaten per inschrijver dient plaats te vinden (gezien u het heeft over automaat X en Y)?	De nummers 1 en 2 van de beoordelingsfase 1 gaan door naar de smaak- en bedieningstest, beoordelingsfase 2. Er wordt per inschrijver één warme drankautomaat getest. De ene inschrijver krijgt een X op de automaat en de ander een Y. Zie voor verdere instructies/voorwaarden pagina 25 van de aanbestedingsleidraad v1.2.
27	Inhoud	Nvl vraag 93, AIV 12.2 en 25.3	Ook bij het ontbinden van de overeenkomst tussentijd zitten financiële consequenties aan vast. Inschrijver maakt namelijk een investering in de automaten. Deze investering is bij een tussentijdse ontbinding nog niet volledig terug verdiend. Gaat u ermee akkoord dat inschrijver de resterende termijnen huur factureert ten tijden van een tussentijdse ontbinding?	Niet akkoord. Zie ook antwoord op vraag 22.
28	Inhoud	Nvl vraag 77, 5.5. Programma van eisen AU25 opties	Wanneer besluit u van de opties gebruik te maken?	Zie ook antwoord vraag 10 Nvl I. De mogelijkheid bestaat dat de gemeente in de toekomst voor deze opties kan kiezen, deze plannen zijn echter niet concreet.
29	Inhoud	Nvl vraag 31 en vraag 42	Het is ons niet helemaal duidelijk. U geeft aan dat u onderscheidt maakt tussen de capaciteit van de automaten, in vraag 42 geeft u aan dat u 1 automaat wenst. Kunt u nader specificeren wat u nu exact bedoeld?	De wens is twee automaten die alleen verschillen in capaciteit. De smaak hoort identiek te zijn. Vraag 42 is gebaseerd op de smaak- en bedieningstest. Wij verwachten bij deze test dat de leverancier met 1 automaat komt.
30	Inhoud	Nvl vraag 17, 5.5 PVE AO3	Bedoelt u hiermee dat inschrijver dagelijks ma-vrij aanwezig moet zijn OF dat IEDERE machine ELKE dag bezocht moet zijn?	Zie antwoord op vraag 31.
31	Inhoud	Nvl vraag 17, 5.5 PVE AO3	U vraag van inschrijver een aanzienlijke flexibiliteit op het gebied van de automaten (25%), in het kader van Corona en de bijbehorende maatregelen kunnen wij dit ons voorstellen. Wij vragen u daarom om	Akkoord, mits er voldaan wordt aan alle gestelde eisen m.b.t. onderhoud, hygiëne en continuïteit. Indien de toename van consumptie gebruik aanleiding geeft tot opschalen van de dagelijkse verzorging mag dit geen consequentie hebben in de tariefstelling. Leverancier zorgt

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
			ook inschrijvers de mogelijkheid te bieden tot flexibiliteit. Met name in de operationele verzorging is het (helemaal met een lage bezetting op de kantoren) steeds minder gebruikelijk om dagelijks de automaten te verzorgen. Juist het bieden van flexibele service daar waar het nodig is op basis van verbruiken zorgt voor efficiency. Niet alleen in de dienstverlening zelf maar ook in uw kosten. Wij verzoeken u dan ook het antwoord te heroverwegen, dagelijkse verzorging los te laten en de expert(inschrijver) een advies te laten geven op basis van het gestelde voor de verzorging. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dit dan nader toelichten?	ervoor dat er altijd voldoende losse ingrediënten en producten bij de machine aanwezig zijn.
32	Inhoud	NvI vraag 12, 5.5. PVE eis AU26	Begrijpen wij het goed dat u hier géén verse melk bedoeld? Zo niet, kunt u dan een nadere toelichting geven?	Uw aanname is correct.
33	Contract	NvI vraag 21, OVK artikel 6.2	Artikel 6.2 U vraagt inschrijvers een aanzienlijke investering te doen in de opdracht. Plotselinge ontbinding leidt dus tot een zeer grote kostenpost, immers wordt de investering over de looptijd van uw contract afgeschreven. Bij eerdere ontbinding zorgt u ervoor dat inschrijver niet zijn investering volledig terug heeft. Een resultaat hiervan kan zijn dat inschrijvers de investering (door handhaving van dit artikel) over een kortere termijn gaan afschrijven. Dit betekent voor u een hogere huurprijs en dus hogere inschrijvingen. Wij verzoeken u hierom toe te voegen aan dit artikel dat de inschrijver de mogelijkheid heeft bij	Niet akkoord. Zie ook antwoord op vraag 22.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
			vroegtijdige beëindiging van het contract de resterende kosten voor de automaten te declareren bij de gemeente. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dan een nadere toelichting geven?	
34	Contract	NvI vraag 21, OVK artikel 6.2	Artikel 6.2 Bij ontbinding van de overeenkomst zonder enige redenen (niet behalen kpi's inschrijver bijvoorbeeld) is het evident dat de kosten voor het plotselinge ontbinden van de overeenkomst die opdrachtnemer maakt niet voor opdrachtnemer zijn. U vraagt inschrijvers om een significante investering in NIEUWE automaten te doen zonder enige garantie, immers u kunt ten alle tijden opzeggen wanneer het u uitkomt. Vervolgens geeft u aan dat inschrijver niet in aanmerking komt voor enige vorm van vergoeding. Sterker nog u verwacht dat de kosten voor de vervanging doorbelast worden aan de opdrachtnemer. (artikel 24 VNG). Dit druist ons inziens volledig in tegen de redelijkheid en billijkheid die verwacht mag worden van een aanbestedende dienst. Wij verzoeken u dan ook om hieraan toe te voegen dat dit enkel toepasbaar is na het geval van ingebrekestelling en een redelijke termijn tot herstel. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe verklaart u dit artikel redelijk en billijk naar de inschrijvers toe?	Niet akkoord. Zie ook antwoord op vraag 22.
35	Contract	NvI vraag 20, OVK artikel 6.1	Artikel 6.1 ziet op het opzegtermijn bij het beëindigen van de overeenkomst, artikel 25 van de VNG ziet op de ontbinding van de overeenkomst zonder enige vorm van	Uw aannahme omtrent artikel 25 van de VNG inkoopvoorwaarden is correct.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag/mededeling	Antwoord
			ingebrekestelling. Is onze aanname correct dat enkel bij de onder artikel 25 genoemde situaties u als opdrachtgever de overeenkomst zonder ingebrekestelling mag ontbinden? Zo niet, kunt u dan toelichten waarom u een clause opneemt waardoor inschrijver nooit een lange termijn partnerschap kan opbouwen?	Dit recht wensen we ons voor te behouden. Daarmede is niet gezegd dat bij iedere tekortkoming tot ontbinding wordt overgegaan. Zie ook antwoord op vraag 22.
36	Inhoud	Nvl I vraag 11, 5.5. PVE AU18	Kunt u bevestigen dat de Brita filter (van kunststof) voldoet aan deze eis? Zo niet, kunt u dan nader toelichten waarom u de Brita filter niet toereikend vindt?	Kunnen we niet bevestigen. De waterfilters dienen afgestemd te zijn op de waterkwaliteit van Purmerend. Mogelijk dat deze waarden in de afgelopen jaren veranderd zijn. Hier dient de waterfilter op zijn aangepast.
37	Juridisch	Conceptovereenkomst	Kunt u in de overeenkomst opnemen dat alle rechten van intellectuele eigendom ter zake van apparatuur, condimenten, ingrediënten, consumptieartikelen en diensten alsmede de ontwerpen, programmatuur, documentatie en alle andere materialen die worden ontwikkeld en/of gebruikt ter voorbereiding of uitvoering van de Overeenkomst, dan wel die daaruit voortvloeien, berusten uitsluitend bij opdrachtnemer of diens leveranciers. De levering van deze zaken strekt niet tot enige overdracht van de rechten van intellectuele eigendom. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord. Dit is toegevoegd in Bijlage 3 Conceptovereenkomst versie 1.2, artikel 1.5.
38	Inhoud	aantal A4	Aangezien u het aantal A4 aangepast hebt naar 12 A4 in totaal, mag inschrijver dan ook 1 document aanleveren van 12 A4 waarin K1, K2 en K3 zitten? en deze dan 3x uploaden aangezien er in TenderNed losse uploadvelden staan?	Niet akkoord. In verband met het dossieroverzicht wordt inschrijver verzocht per criterium drie losse documenten in te dienen.